aliquis comes qui futurus sit post me, neque abbas, neque aliquis clericus, pòsit

ipsum praedictum decimum aliquo malo ingenio tollere aut commutaré vel alienaré,

neque per íe\um, neque per ullum asensamentum, sed semperstet in dominio et in

communitate canonicae praedicti loci. et si est homo, velhomines, femina vel fe-

minas quae tollat aut tollant aut tollere voluerint hoc superius scriptum, id est,

ipsum decimum de ipsa moneta, in iram Dei omnipotentis incurrat, et fiat parti-

cipatio ejus cum Datan et Abiron, et cum Juda traditore qui Dominum tradidit,

et sit anathema maranatha, et sicut superius scriptum est sic trado in dominio et

potestate Sanctae Mariae et aliorum sanctorum sine ulla reservatione, et sine en-

ganno. quod si ego donator aut ullus homo vel femina qui contra hanc cartam do-

nationis venerit ad irrumpendum, vox ejus in nullo proficiat et temporali poena

velut sacrilegus comijonat, et in antea ista scri[)tura donationis inconvulsa perma-

neat omni tempore. facta ista carta donationis .v. idus septembris anno .xv. regni

Philipi regis. signum Bernardi gratia Dei comitis, qui istam cartam donationis

fieri jussi, firmavi, et testes firmari rogavi. signum Raymundi comitis, qui hoc

donum laudo et lirmo. signum Arnalli de Lertio. Guillelmus saccrdos, qui is-

tam cartam donationis rogatus scripsi et subscrijísi dic et anno quo supra.

Salat : II, i, qui diu tràurel Ex arclnvo Reg. Coron. Arag. Civit. Ikircin. el in App.

Marc. Jlisp. niim. CCLXXXIII.
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XI

(plana 123)

23 març 990.

Venda de terres, al comiat d'Ausona, per quatre sous bergadans.

In nomine Domini. ei,'0 Oliva et uxor mea Ermcsinda debitores sumus vobis Da-

chone et uxoris Sakila (?), per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis

peciam .i. de terra culta et erema nostra pròpia que nobis advenit de comparacione

vel per quacumque voce, que est in comitatum Osona, in aprendicioSancta Maria,

in locum qucm vocant ad ipsa chasa de Dacone, et afrontat ipsa terra de parte

orientis in serra de Oldrero que fuit condam, de meridie in terra de Elies vel suos

eredes, de occiduo in vinea de vos comparatores, de circi in vinca de Oreol (? ) vel

suos eredes. quantum infra istas afrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra

culta vel erema ab integrum cum exio vel regresio suo in propter precium soli-

dos .iiii. bergitanos in rem valentem, et nichil de ipso precio aput vos empto-

res non remansit, et est manifestum quem vero predicta terra a nostro curo in

vestro tradimus domin io et potestate faciendi exinde quod volueritis, quod si nos

venditore.s aut ullusqueomo qui contra hanc ista carta vindicione ... aut inquietaré

voluerit, non hoc valeat vindicaré, sed componat vobis ipsa terra in duplo cum sua

melioracione et maneat ista carta vindicionis firmis, et stabilis permaneat modo

vel omnique tempore. facta carta vindicione decimo kalendis aprilis anno tercio

regnante Ugone rege. sigl^num Oliva, sig^ num Ermesinda, que ista vindicione

fecimus et testes firmaré rogavimus. sig '^ num Adala. sig )^ num Seniofredus.

sig ^ num Goltredus. Sendcredus scriba dictus (?) qui istam vendicione scripsit

die et anno quo supra.

Arxiu Capítol, Vich; calaix 6, n. 20o5.

Inèdit.

Les Monedes Catalanes 207

XII

(plana 39)

28 maig 1277.

Caria del rey Pere II al comte cf Empúries Ponç Huc
sohrc'l curs de la nova moneda qu aquest havia feta encunyar.

Petrus Dei gratia rex Aragonum \iro nobili et dilccto Poncio Ilugoni comiti

ImpLiriarum, salutem et dilectionem. intelleximus quod fecistis monetam nov'am

quam misistis et currere facitis per loca per quam currere non debet alia moneta

nisi nostra, nec actenus est consuetum quod in ipsis locis curret moneta vestra,

de quo vobis plurimum admiramur quare nobis in predictis tantum pre)udicium

et injuriani intulistis. quare vobis monendo dicimus et mandamus. quatenus in-

juriam illatam per vos, visis presentibus, revocetis; credimus (?) etiam quod súper

hiis que nobis illicite intulistis, faceretis nobis illud quod facere debeatis. data Xà-

tiva quinto kalendas junii anno Domini .mcclxx. septimo.

Arxiu Corona Aragó : reg. 39, fol. 193.

Inèdit.

XÍII

(plana i5i)

17 agost 122G,

Empenyorament de la seca y de la moneda dW^ramunt

fet pel comte d'Urgell Grau de Cabrera.

In nomine Domini, notum sit cunctis, quod ego (icraldus Dei gràcia comes Vr-

gelli et vicecomes Caprarie, et ego Poncetus eius lïlius, uterque nostrum in soli-

dum, ijer nos et omnes nostros recognoscimus in veritate cum hac presenti scriptura,

et confitemur vobis Raimundo Petri et vestris, quod de illa pcccunia quam nobis ma-

nulevastiset acomodastis ad recuperandum comitatum Urgelli remanent ad persol-

vendum inde supernos quod vobis debemus, duo millia et quinquaginta morabetinos
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de cabal, sicut in instrumento vestro resonat, alfosinos, bonos, pulcros, boni auri

justiquc ponderis; proquibus vos tenetis in pignorc castrum et villam de Albesia si-